[image: Герб_района2]
	 [image: Герб]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от  28.10.2024 г.
	                                                 № 531 -п

г. Пучеж
	г. Пучеж

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 29.12.2017
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района (прилагается).
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия Главы
Пучежского муниципального района                                    С.В. Жубаркин

Приложение
к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
от  28.10.2024 № 531-п

 Положение
о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района (далее – Положение) разработано на основании Федерального закона от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. Положение устанавливает порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района (далее – реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения).
Под парковочным местом в настоящем Положении понимается специально обозначенное и предназначенное для стоянки одного транспортного средства на парковке общего пользования.
Под парковкой общего пользования в настоящем Положении понимается парковка, предназначенная для организованной стоянки транспортных средств неограниченного круга лиц.
1.3. Основная цель ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения – формирование единой базы парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района.

2. Содержание реестра парковок общего пользования
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

2.1. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения ведется по форме согласно Приложению к настоящему Положению и включает в себя следующую информацию:
- адрес (местонахождение) парковки;
- форма собственности парковки;
- условия стоянки (платно/бесплатно);
- характеристика парковки (наземная/подземная, открытая/закрытая, охраняемая/неохраняемая);
- время пользования парковкой;
- количество парковочных мест (машино-мест);

3. Порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

3.1. Реестр парковок общего пользования представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, вне зависимости от их назначения и формы собственности.
Реестр парковок общего пользования размещается на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
3.2. Формирование и ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляется на основании предоставленных владельцами парковок сведений, а также устройства новых или выявления существующей парковки в ходе инвентаризации.
3.3. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения включаются в реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в течение пяти рабочих дней со дня предоставленных владельцами парковок сведений, а также устройства новой парковки или выявления существующих в ходе проведения инвентаризации.
3.4. Внесение изменений и дополнений в реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляется по мере устройства новых парковок или выявления существующих.

Приложение
к Положению о порядке ведения реестра
парковок общего пользования на автомобильных
дорогах общего пользования местного
значения Пучежского городского поселения
 Пучежского муниципального района

РЕЕСТР
парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района

	№ п/п
	Адрес (местонахождение) парковки
	Форма собственности парковки
	Условия стоянки
	Характеристика парковки
	Время пользования
парковкой
	Количество парковочных мест
(машино-мест)

	1
	Ул. Ленина д.15 (ЦРБ)
	муниципальная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	7

	2
	Ул. Ленина д.26
	муниципальная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	5

	3
	ул. Ленина д.23 (рядом с магазином «Магнит»
	муниципальная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	11

	4
	Ул. Ленина  сбоку д. 25
	муниципальная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	6

	5
	ул. Ленина д.36А
	муниципальная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	7

	6
	ул. Крылова д.4
	муниципальная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	12

	7
	ул. М. Горького д.16 (МФЦ)
	муниципальная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	6

	8
	ул. Островского д.1
	частная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	6

	9
	ул. Тельмана д.5 (магазин «Пятерочка»)
	частная
	бесплатно
	наземная, открытая, неохраняемая
	круглосуточно
	11

image1.jpeg

image2.jpeg